*^{1.} Eruditio negligentior. Nam, ut par, cum viris, suorum portio rationis atque iudicij; tamen neque tam nulta, neque tam solidè, quam viri, possunt, ut quibus discere sub Magistris linguas & disciplinas consuetudine peruetusta non licet, sed modo nostra impuberis pñne annos, vix benè salutatis à lumine legendi scribendique primis elementis, artes & officia vñsibus domesticis profutura discere, venire, sarcine, texere, coquere, lauare &c. pro more est.

Lactant. libro tercio institut. diu. cap. vigesimo-quinto. Philosophi nullas unquam mulieres philosophari docuerunt, preter vnam ex omni memoria Themistius.

Esi non tam ipsarum fortè, quam consuetudinis audiisque virorum hoc vitium est, tamen ita est, ut vulgo mulieres eruditæ non sint; itaq; si quandò consuenterent audiantur, videntur timide valde cautæque respondere.

*^{2.} Experiencia rario. Mulieribus enim multæ ex peritie non licet, quibus vel tantum circum cursare per domos Pauli etiam sensu turpe; peregrinari autem & turris hominum mitorum videre, i' urbes (vnde Vlafisa illa prudenter fere nascitur) parum tutum, & idcirco a maritis probis prædenter prohibitum.

Ut neque honestas, neque mariti, neque sarcinularum & viatici sui pericula domi teneant; tenent tamen infirmitas corporis, & valetudo non minus, quam castitas, inde periclitatura.

Quis tam inexpers, quam indoctas consiliarias securæ, maximè Princeps, audiat?

*^{3.} Adfectus impotens, ex causis paulo superius in eorum patrocinio allatis, quo, ut Sol nubibus attis, sic lumen rationis ipsarum densius obnubitur, & velut ignis in lignis viridibus subfocatur, nec potest suum explicare fulgorem.

Non minor mulieris male adfectæ furor atque intemperies, quam maris, quam clementerū barbarissimi,

S. 3

cum

^{1.}
Eruditio
negligen-
tior;

^{2.}
Minor
experi-
entia.

^{3.}
Adfectus
impoten-
tes;

cum tempestatibus, fulminibus, tonitruisque traxatur.

Non est caput nequius super caput colubri, & non genitus super iram mulieris. Eccli 25.

Tum velut furijs agitata non cōsilio, non facies, non pudore, non monitis, non blandimenti (quibus etiam feræ ferocissimæ mitescunt, aut mutescunt) nescit emolliri.

*Neque ius, neque bonum aut æquum sciunt
Melius, peius, prosiit, obſit, nihil vident
Nisi quod libido subgerit.* Terent. in Heaut. Scen. 1. act. 4.

Christo facilius fuerit ventis & mari, quam ipso imperare, & dicto facere, ut sit ex tempestate tranquillitas magna, & repentina.

Sunt tunc mulieres torouæo (ut aiunt) litora fidiores.

Si ira viri iuſtitiam Dei non operatur; profectio mulieris multò minus.